
Ranking nach den ersten beiden Weltcups in Ästhetische Gruppengymnastik 2007:  
(Weltcuppunkte werden nur für Finalplatzierungen vergeben):  
 
 Team Nation Weltcuppunkte
1. Piruett EST 17 
2. Oskar RUS 12 
2. Deltat FIN 12 
4. Tanzfabrik AUT 11 
4. Alcor UKR  11 
6. Janika Tallinn EST 10 
6. Roxette RUS 10 
8. Madonna RUS 8 
8. Ampeerit FIN 8 
10. Romanta UKR 6 
11. Tiklit FIN 3 
11. Expressia RUS 3 
13. Elegia FIN 2 
13. Sokol Opava CZE 2 
15. Sokol Prague CZE 1 
 
 
 
World Cup I 2008, 5. – 6. April, Tallin (Estland) 
 
Finale:        Qualifikation Finale  Gesamt 
1. SC Oscar   RUS   16.45   17.80   34.25 
2. GC Piruett   EST   16.45   16.70   33.15 
3. Madonna   RUS   16.10   16.35   32.45 
4. Alcor   UKR   16.10   16.05   32.15 
5. Tanzfabrik ATG  AUT   15.60   16.05   31.65 
5. Romanta   UKR   15.65   16.00   31.65 
7. GC Janika Tallinn  EST   15.80   15.80   31.60 
8. Tiklit / VVS   FIN   15.05   15.50   30.55 
9. Elegia / TapVo  FIN   15.20   15.10   30.30 
10.Sokol Prague  CZE   12.20   11.80   24.00 
 
Vorrunde:          Qualifikation 
1. SC Oscar   RUS   16.45 
1. GC Piruett   EST   16.45 
3. Alcor   UKR   16.10 
3. Madonna   RUS   16.10 
5. GC Janika Tallinn  EST   15.80 
6. GC Rütmika  EST   15.65 
6. Romanta   UKR   15.65 
8. Tanzfabrik ATG  AUT   15.60 
9. Elegia / TapVo  FIN   15.20 
10. Tiklit / VVS  FIN   15.05 
11. Fouette   EST   14.35 
12. Zircone   FIN   13.55 
13. Sokol Prague  CZE   12.20 
14. Wroclaw / AZS  POL      9.00 
15. Club Esportiu Salou ESP     8.65 



World Cup II 2008, 26. – 27. April, Prag (Tschechien)  
 
Finale:           Qualifikation Finale  Gesamt 
1. OVO Deltat    FIN   17,90  18,05  35,95 
2. Roxette     RUS   17,25  17,50  34,75 
3. Amperit     FIN   16,90  16,75  33,65 
4. GC Piruett     EST  16,65  16,65  33,30 
5. GC Janika Tallinn   EST  16,00  16,80  32,80 
6. Tanzfabrik ATG    AUT   16,30  16,25  32,55 
7. Alcor     UKR  16,15  16,10  32,25 
8. Expressia    RUS  15,75  15,95  31,70 
9. GK Sokol Opava   CZE  13,00  13,55  26,55 
10. Sokol Praha VII, Edith  CZE  12,30  12,75  25,05 
11. Kalev Rhythmic Expression CAN  11,70  12,65  24,35 
 
Preliminaries / women – senior category 
1. OVO Deltat    FIN   17,90  
2. Roxette     RUS   17,25  
3. Amperit     FIN   16,90  
4. GC Piruett     EST  16,65  
5. Tanzfabrik ATG    AUT   16,30  
6. Alcor     UKR  16,15 
7. GC Janika Tallinn   EST  16,00  
8. Tiklit     FIN  15,80 
9. Expressia    RUS  15,75  
10. Nebesa    RUS  14,90 
11. GC Fouette   EST  13,65 
12. GK Sokol Opava   CZE  13,00  
13. Sokol Praha VII, Edith  CZE  12,30  
14. Kalev Rhythmic Expression CAN  11,70  
15. Sokol Praha VII   CZE  11,45 
16. Wroclaw    POL    9,65 
17. Fortuna, Linz   AUT    9,60 
 


